
Комитет по образованию 

Усольского муниципального района Иркутской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Белореченский лицей» 

Иркутская область, Усольский район, п. Белореченский, 121, 665479 

тел. (839543)  25-4-65 

ОКПО 77608769, ОГРН 1053819015282, ИНН 3819015132, КПП 385101001 

ПРИКАЗ 

 
18.04.2024 г.                        № 82 

 

 

О разработке и утверждении  

рабочих программ, реализуемых 

 на базе Центра «Точка роста» 

 

         В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей с 

целью совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 

возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технологической направленностей, а также для практической отработки 

учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

руководствуясь п.2.12 Устава МБОУ «Белореченский лицей», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить рабочие программы, которые реализуются на базе 
центра «Точка роста», до 25.08.2024. 

 

2. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного образования, 

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста», до 25.08.2024г. 

 

- Практическая лаборатория по биологии/химии; 

- Практическая лаборатория по физике. 

 

3. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной  

деятельности, которые реализуются с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста», до 25.08.2024. 

- Чудеса физики; 

- Удивительное рядом; 

- Робототехника. 

 

 

 

 

                    Директор                                                                             М.И. Тараканова  

 

 

 

 

 


